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James David Vance ostrzega, że wiele krajów europejskich
ryzykuje popełnieniem „samobójstwa cywilizacyjnego” z powodu
niedbałej  polityki  kontroli  granic  i  ograniczeń  wolności
słowa.

W wywiadzie dla Fox News wiceprezydent USA podkreślił głębokie
więzy kulturowe i religijne łączące USA i Europę, nazywając
kontynent „kolebką zachodniej cywilizacji”, która jego zdaniem
jest  obecnie  poważnie  zagrożona.  Powiedział:  „Cała  idea
cywilizacji chrześcijańskiej, która doprowadziła do powstania
Stanów  Zjednoczonych  Ameryki,  powstała  w  Europie.  Więzi
kulturowe, więzi religijne… Te rzeczy przetrwają polityczne
nieporozumienia”, po czym dodał: „Ale myślę, że Europa, a
szczerze mówiąc, powiedziałbym to samo o Ameryce rok temu,
jest  zagrożona,  moim  zdaniem,  popełnieniem  samobójstwa
cywilizacyjnego”.

Vance  ostrzegł,  że  niechęć  lub  niemożność  kontrolowania
granic, w połączeniu z wysiłkami zmierzającymi do ograniczenia
wolności  słowa,  gdy  obywatele  protestują  przeciwko  takim
kwestiom  jak  nielegalna  imigracja,  może  mieć  poważne
konsekwencje. „Oni nie są w stanie lub nie chcą – zbyt wiele
krajów  –  kontrolować  swoich  granic…  Widzisz,  że  zaczynają
ograniczać wolność słowa swoich własnych obywateli, nawet gdy
ci obywatele protestują przeciwko takim rzeczom jak inwazja na
granicę, która doprowadziła do wyboru [prezydenta USA] Donalda
Trumpa  i  wielu  europejskich  przywódców”  –  wyjaśnił
wiceprezydent, wyrażając nadzieję, że kraje europejskie zaczną
zajmować się tymi kwestiami.
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Odpowiadając na krytykę, że jego stanowisko może nadwyrężyć
stosunki  między  USA  a  europejskimi  partnerami,  Vance
stwierdził,  że  szczere  dyskusje  między  sojusznikami  są
koniecznością.  „Jeśli  mamy  kraj  taki  jak  Niemcy,  gdzie
przybywa  kilka  milionów  imigrantów  z  krajów,  które  są
całkowicie  kulturowo  niezgodne  z  Niemcami,  to  nie  ma
znaczenia,  co  myślę  o  Europie”  –  stwierdził.

Vance dodał, że niekontrolowana imigracja do UE może mieć
negatywne  konsekwencje  dla  Stanów  Zjednoczonych,  gdyż
niektórzy  ludzie  mogą  w  końcu  chcieć  wjechać  do  Ameryki.
„Chcę,  aby  Europa  się  rozwijała.  Chcę,  aby  byli  ważnym
sojusznikiem. Częścią tego będzie szacunek Europy dla własnych
obywateli, szacunek dla własnej suwerenności, a Ameryka nie
może wykonać tej pracy za nich” – powiedział.

W  lutym  Vance  wygłosił  płomienną  mowę  na  Monachijskiej
Konferencji Bezpieczeństwa, krytykując europejskich przywódców
za  strach  przed  własnymi  wyborcami  i  brak  przestrzegania
wartości  demokratycznych,  przy  jednoczesnym  cenzurowaniu
głosów  sprzeciwu  pod  pretekstem  walki  z  „dezinformacją”.
„Zagrożenie,  o  które  najbardziej  się  martwię  w  kontekście
Europy,  to  nie  Rosja,  to  nie  Chiny,  to  nie  żaden  inny
zewnętrzny  aktor…  To,  o  co  się  martwię,  to  zagrożenie  z
wewnątrz”  –  powiedział  Vance  w  przemówieniu,  które  Trump
później określił jako „bardzo błyskotliwe”.
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